
Zápis

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka konaného dne L.8.2oL7

v 14:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Řitra

Přítomni: Mgr. Kamil Abbid - starosta obce, Marie Léblová, Hana Mašková, Ludvík Filípek, lng. Karel
Vašut, Martin Bartůněk

Nepřítomni: Radek Sňozík - omluven

Josef Mudr - omluven

Hosté: viz presenční listina.

Zapisovatelkou zápisu byla navržena a schválena: p, Věra Macháčková

Navržení a schválení ověřovatelé: p. lng. Karel Vašut a p. Martin Bartůněk

Starosta se dotázal přítomných zastupitelŮ, zda má někdo námitky proti zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva :- BEZ NÁM lTEK

Před zahájením jednání starosta navrhl rozšíření programu o bod ,,Schválenívýběrového řízení na
opravu havarijního stavu vytápění v MŠ Řitka".

Hlasování: pro: 6 hlasů proti:0 hlasů zdržel se:0 hlasů

Usnesení č.1: Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje rozšíření programu.



Starosta obce Mgr. KamilAbbid přivítalvšechny přítomné a v 14.00 hod. zahájilveřejné zasedání.

Program zasedání:

1. Schválenívýběrového řízení na ,, Opravu havarijního stavu vytápěnív MŠ Řitka"

2. Návrh na změnu pořizovatele územního plánu

3. Schválenínabídky na převod pozemku na obec (komunikace)

4. Schválení nedobytných pohledávek

Průběh veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka:

Bod 1. programu:

Pan BartŮněk společně se starostou informovali zastupitele o výsledku VŘ na opravu havarijního
stavu vytápěnív MŠ. Ve veřejné soutěži byla vybrána společnost TEMPOTERM spol. s.r.o. -
nejlevnější nabídka, neboť výše ceny byla hlavním hodnotícím kritériem soutěže.

Hlasování: pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdrželse:0 hlasů

Usnesení č.2:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje výs|edky výběrového řízení a zmocňuje starostu
k podpisu smlouvy s vítězem soutěže.

Bod 2. programu:

Jako dosavadního pořizovatele ÚP má obec Řitka odbor územního plánování MÚ Černošice. Tento
pořizovatel byl před 4 lety vybrán na základě rozhodnutí Zo Řitka, a to jednak, že pořízení Úp
prostřednictvím MÚ Černošice je bezplatné a zároveň nemůže být nikdo ze zastupitelstva nařčen, že
má na změně ÚP vlastní zájmy.lrtyní ÚP je ve fázi, kdy jsou vypořádány veškeré připomínky, a to i

s dotČenými orgány. Bohužel p. lng.Vrbová (má náš ÚP na starost) odchází na ministerstvo pro



místní rozvoj a odbor v Černošicích mám nyní nedostatek zaměstnanců, již cca čtvrt roku náš ÚR stolí
a zatím nenínikdo, kdo by na něm pracoval. Navíc nás již takováto prodleva postihla před dvěma lety

a proces se zastavil téměř na % roku,

Dále starosta informoval o vyjádření středočeského kraje, kdy krajský úřad vydaljednotné stanovisko,
s tím, že nařizuje vypustit výstavbu na ,, Jižních stráních" společnosti MQM Czech a.s. (majitel R.

Vítek). Obec je ze zákona povinna toto stanovisko respektovat, ovšem schválením takto navrženého
ÚP, se obec vystavuje riziku žaloby ze strany MQM Czech a.s. o náhradu škody za ušlý zisk, což by

bylo pro obec likvidační. Bude se tedy muset vyvolat v této věci dohadovací řízení s krajem. obec již

v této věci od společnosti MQM Czech a.s. obdržela dopis, že s názorem kraje společnost nesouhlasí a

jsou připraveníse protitomuto rozhodnutíbránit-toto starosta předal k právnímu posouzení.

Starosta oslovil několik architektŮ, kteří mohou být pořizovateli ÚP mj. i lng. arch. Zdeňka Kindla,
ktený je jako jediný ochoten rozdělaný ÚP dopracovat (je pořizovatelem Úe i pro Mníšek pod Brdy).

Zastupitelé obdrželi k prostudovánísmlouvu s p. Kindlem.

Hlasování: pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se:0 hlasů

Usnesení č.3

Zastupitelstvo obce Řitka rozhodlo o změně způsobu pořizování územního plánu Řitky.

Zastupitelstvo obce Řitka schválilo že, dosavadnízpůsob pořizování prostřednictvím Městského
úřadu v Černošicích bude ode dne tohoto usnesení změněno na pořizováníObecním úřadem Řitka,

ktenývsouladus§6odst,2zákonač.L83l2006Sb,,oúzemnímplánováníastavebnímřádu,veznění
pozdějších předpisŮ (stavebnízákon) zajistísplnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně
plánovacíčinnosti prostřednictvím fyzické osoby, splňující příslušné kvalifikační požadavky.

Zastupitelstvo obce Řitka souhlasía schvalují, aby touto osobou byl v souladu s § 24 odst. 1 a 2

stavebního zákona, lng. arch. Zdeněk Kindl, Pravonin1'.67,257 09 pravonín, tČ+zs 4825o,č.
osvědčení 800042571, a to na základě předložené nabídky. Dále schvaIují uzavření předložené
smlouvy o dílo.

Bod 3. programu:

Starosta předložil návrh paníOrolové a ostatních spoluvlastníků na odprodej pozemku obci. Jedná se
o Část komunikace, v které jsou vedeny veškeré inženýrské sítě. Cena je navržena 1 Kč za m2.

Hlasování: pro: 6 hlasů proti:0 hlasů zdržeI se:0 hlasů

Usnesení č. 4:

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje koupi pozemku par.č.81,/2t o výměře 89 m2 za cenu t Kč za 1,m2.



lnformace od p. starosty:

- úspěšně proběhla oprava komunikace Řevnická po vydatných deštích

- proběhla kontrola krajským úřadem na ulici K Vodojemu - vše v pořádku, bez závad

- proběhla kontrola úřadem pro hospodářskou soutěž (na základě,,oznámení") na výběrové řízení

,, Pronájem a provozování vodohospodářské infrastruktury" - vše v pořádku, bez závad

- je podepsána smlouva s Mníškem pod Brdy na finanční příspěvek základní škole a tím zajištěné
přijímání dětíz Řitky do prvních tříd

- přestupková komise je předána Mníšku pod Brdy, až město Černošice schválí na radě přebrání naší
přestupkové komise, bude předána tam. Vzhledem k součinnosti s černošickou městskou policií, se
toto jevÍ, jako vhodné.

-je odvezen obrus, který zbyl z rekonstrukce ulice Pražská

Zasedání bylo ukončeno ve 14:40h.

Zapisovatel: VěraMacháčková Starosta: Mgr. KamilAbbid

ověřovatelé:

Martin Bartůněk

lng, Karel Vašut


